

# ACTA DE LA PRIMERA SESIÓN ORDINARIA DEL AÑO 2020, DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES DEL ESTADO DE JALISCO.

# 27 DE ENERO DEL AÑO 2020

En la sala de Juntas del Secretario Ejecutivo del Instituto de Transparencia, Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de Jalisco (ITEI), en esta ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 12:00 doce horas del día lunes 27 veintisiete de enero del 2020 dos mil veinte, se celebró la Primera Sesión Ordinaria del Comité de Transparencia, convocada y presidida por el Mtro. Miguel Ángel Hernández Velázquez, en su carácter de **Presidente del Comité**, de conformidad con lo previsto en el artículo 28, párrafo 1, fracción I, así como el párrafo 3, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios.

### LISTA DE ASISTENCIA

El Presidente del Comité, procedió a tomar asistencia de los integrantes del Comité de Transparencia convocados; cerciorándose, dio fe de la presencia de las ciudadanas: en primer término, la Lic. Martha Patricia Armenta de León en su carácter Titular del Órgano Interno de Control, así como de la Mtra. Rocío Hernández Guerrero, Director Jurídico y Unidad de Transparencia, quien funge como Secretario del Comité de Transparencia. En virtud de lo anterior, el Presidente del Comité declaró la existencia de quórum y abierta la Novena Sesión Ordinaria del Comité de Transparencia del ITEI, proponiendo el siguiente:

# ORDEN DEL DÍA

- I. Lista de asistencia y declaratoria de quórum.
- II. Presentación, discusión y, en su caso, aprobación de las versiones públicas de los entregables que conforman los expedientes de solicitudes de información radicadas con los números de expediente 100/2020, 109/2020 y 116/2020 y su acumulado 117/2020.
- III. Asuntos varios
- IV. Clausura de la sesión

Sometido que fue el orden del día a la consideración del Comité, en votación económica, fue aprobado por unanimidad de votos de sus integrantes.

Av. Vallarta 1312, Col. Americana C.P.44160, Guadalajara, Jalisco, México • Tel. (33) 3630 5745



### 109/2020

"solicito me sea remitido a este correo electrónico el oficio con número de referencia FECC/43/2018-T, signado por el Fiscal Especializado en combate a la corrupción y todo el expediente de la consulta jurídica 004/2018, solicito el acuerdo donde designan al encaragdo de la unidad de transparencia de la fiscalía general y el acta del comité de transparencia donde designan señalan al actual secretario técnico del comité documentos con lo que acrediten el nombramiento del secretario técnico del comité 2 lista de correos electrónicos para acceso a la información y notificaciones."

## 116/2020 y su acumulado 117/2020

"1 solicito el documento de seguridad en versión pública, avisos de privacidad en todas sus versiones, acta de sesión donde se aprueben el documento de seguridad y avisos de privacidad

2 solicito su estadística y número de solicitudes respondidas en 2019

3 solicito todos los avisos de privacidad anteriores al actual

4 Solicito un expediente de derechos arco en versión pública, cualquiera que haya llegado hasta la entrega de información

5 Solicito el acuerdo donde designan el encargad de la unidad de transparencia de la y el acta del comité de transparencia donde designan señalan al actual secretario técnico del comité

6 documentos con lo que acrediten el nombramiento del secretario técnico del comité

7 lista de correos electrónicos para acceso a la información y notificaciones."

Por lo anterior se exhiben las versiones íntegras de los entregables de las solicitudes de información antes referidas, lo anterior en virtud de acreditar que las versiones públicas realizadas por las diversas áreas de este Instituto se ajustan a lo establecido por el artículo por el artículo 21, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios el cual establece lo siguiente:

 $[\ldots]$ 

Artículo 21. Información confidencial - Catálogo

Av. Vallarta 1312, Col. Americana C.P.44160, Guadalajara, Jalisco, México • Tel. (33) 3630 5745





En cumplimiento al **cuarto punto** del orden del día, al no haber más asuntos a tratar, queda clausurada la Primera Sesión Ordinaria del Comité de Transparencia del ITEI, siendo las 13:00 horas, del día en que se actúa.

Así lo acordó y aprobó el Comité de Transparencia del Instituto de Transparencia, Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de Jalisco, en su Primera Sesión Ordinaria del año 2020.

Mtro. Miguel Ángel Hernández Velázquez

Presidente del Comité de Transparencia Instituto de Transparencia, Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de Jalisco.

Mtra. Rocío Hernández Guerrero Secretario del Comité de

Transparencia

Lic. Martha Patricia Armenta de León Titular del Órgano Interno de Control

---- La presente hoja de firmas, forma parte integral del "Acta de la Primera Sesión Ordinaria del Comité de Transparencia del Instituto de Transparencia, Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de Jalisco, celebrada en fecha 27 veintisiete de enero del 2020 dos mil veinte.